Codice DB1508

D.D. 30 novembre 2010, n. 743

Accordo di programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Cuneo per la realizzazione degli interventi di "Edilizia scolastica: Completamento Istituto Bertoni di Saluzzo", in attuazione dell'Intesa istituzionale di programma sottoscritta in data 13/10/2006 e in data 14/06/2008. Impegno della somma di Euro 600.000,00 sul Cap. n. 218758 (UPB DB15082).

Premesso che in data 22 novembre 2006 è stata sottoscritta l'Intesa Istituzionale di Programma (I.I.P.) tra la Regione Piemonte e la Provincia di Cuneo, successivamente modificata in data 14 giugno 2008, sulla base delle priorità segnalate dalla Provincia;

Premesso che con la nota prot. n. 1803 del 04 marzo 2010 a firma dell'Assessore all'Edilizia Scolastica della Provincia Avv. Giuseppe Rossetto, la Provincia di Cuneo ha richiesto di destinare in via prioritaria parte delle risorse regionali per la realizzazione dell'intervento previsto nell'Intesa Istituzionale di Programma "Edilizia scolastica: completamento lavori Istituto d'Arte Bertoni di Saluzzo - II lotto" e relativo all'intervento: Edificio sede dell'ex Caserma *M. Musso* - Istituto D'Arte *A. Bertoni* - C.so Piemonte n. 68 - Comune di Saluzzo. "Lavori di realizzazione di nuove sedi didattiche. 2° Lotto";

considerato che tra gli interventi elencati nell'Intesa in argomento figura l'iniziativa denominata "Edilizia scolastica: Completamento Istituto Bertoni di Saluzzo", con la previsione di un contributo regionale complessivo pari a € 1.500.000,00 da corrispondere in tre anni;

vista la D.G.R. n. 4-13590 del 22/03/2010 "Approvazione dello schema di Accordo di programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Cuneo per la realizzazione dell'intervento di "edilizia Scolastica: Completamento Istituto "Bretoni" di Saluzzo" – realizzazione delle nuove sedi dell'Istituto d'Arte "A. Bretoni" presso l'edificio "Ex Caserma M. Musso" – 2° lotto". In attuazione dell'Intesa Istituzionale di Programma sottoscritta in data 13 ottobre 2006 così come modificata in data 14 giugno 2008";

dato atto che con la D.G.P. n. 104 del 16/03/2010 è stato approvato la Bozza di "Accordo di programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Cuneo per la realizzazione dell'intervento di "edilizia Scolastica: Completamento Istituto "Bertoni" di Saluzzo. Realizzazione delle nuove sedi dell'Istituto d'Arte "A. Bertoni" presso l'edificio "Ex Caserma M. Musso" – 2° lotto. In attuazione dell'Intesa Istituzionale di Programma sottoscritta in data 13 ottobre 2006 così come modificata in data 14 giugno 2008";

visto l'Accordo di programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Cuneo per la realizzazione dell'intervento di "Edilizia Scolastica: Completamento Istituto "Bretoni" di Saluzzo" – realizzazione delle nuove sedi dell'Istituto d'Arte "A. Bretoni" presso l'edificio "Ex Caserma M. Musso" – 2° lotto", sottoscritto presso il Palazzo Comunale di Sommaria Bosco (CN) in data 27 luglio 2010;

visto l'art. 3 della dell'Accordo di programma, che individua quale soggetto attuatore la Provincia di Cuneo;

visto in particolare l'art. 4 della dell'Accordo di programma, che prevede che la Regione Piemonte si impegna a finanziare complessivamente € 600.00000 per l'anno 2010, € 200.000,00 per l'anno 2011 ed € 700.000,00 per l'anno 2012, così come dadescrizione di dettaglio:

- finanziare la progettazione dell'intervento fino al livello definitivo nella misura del 7% del costo complessivo degli stessi e precisamente Euro 107.660,00 per l'anno 2010;
- finanziare la realizzazione dell'intervento oggetto dell'accordo di programma, successivamente all'approvazione della progettazione definitiva e precisamente: per l'anno 2010 Euro 492.340,00, per l'anno 2011 Euro 200.000,00 e per l'anno 2010 Euro 700.000,00;
- a procedere all'erogazione del contributo, nei limiti della disponibilità economica per ogni singola annualità e subordinata alla presentazione della documentazione prevista, in ragione delle singole fasi attuative raggiunte,

considerato che con D.G.R. n. 1-589 del 9.9.2010 la Giunta Regionale ha approvato gli obiettivi del Programma Operativo per l'anno 2010;

vista la D.G.R. 41-877 del 25 ottobre 2010;

visto il capitolo n. 218758 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2010 che risulta pertinente e da cui si attinge per il raggiungimento degli obiettivi sopra indicati, la Regione Piemonte si impegna ad erogare contributi che per il presente anno risultano essere pari a complessivi € 600.000,00;

Tutto ciò premesso e considerato:

## IL DIRETTORE

visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.) "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

vista la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

vista la L.R. n. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

vista la L.R. n. 7/2005 "Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso agli atti";

vista la L.R. 14/2010 "Legge finanziaria per l'anno 2010";

Vista la L.R. 15/2010 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012";

Vista la L.R. n. 28 del 28.12.2007 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa";

Vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 "Assestamento al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e disposizioni finanziarie";

In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia e nell'ambito delle risorse assegnate con D.G.R. n. 1-589 del 9.9.2010 con cui la giunta Regionale ha approvato gli obiettivi del Programma Operativo per l'anno 2010;

vista la D.G.R. 41-877 del 25 ottobre 2010;

visto il capitolo 218758 del bilancio 2010 che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità;

## determina

Di autorizzare per le motivazioni e con le finalità indicate in premessa, l'impegno della somma di € 600.000,00 quale copertura finanziaria per fare fronte all'Accordo di programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Cuneo per la realizzazione dell'intervento di "Edilizia Scolastica: Completamento Istituto "Bretoni" di Saluzzo" – realizzazione delle nuove sedi dell'Istituto d'Arte "A. Bretoni" presso l'edificio "Ex Caserma M. Musso" – 2° lotto", per l'annualità 2010.

Di impegnare a favore della Provincia di Cuneo, così come previsto all'art. 4 dell'Accordo di programma, la somma di € 600.000,00 per la realizzazione dell'intervento denominato "Edilizia Scolastica: Completamento Istituto "Bretoni" di Saluzzo" – realizzazione delle nuove sedi dell'Istituto d'Arte "A. Bretoni" presso l'edificio "Ex Caserma M. Musso" – 2° lotto".

Di procedere all'erogazione del contributo, nei limiti e secondo quanto previsto all'art. 4 dell'Accordo di programma, in ragione delle singole fasi attuative raggiunte.

Alla spesa complessiva di € 600.000,00 si provvedeà mediante impegno sul capitolo di spesa 218758 (A.S. 103302) del bilancio regionale 2010 (UPB DB15082) che risulta pertinente e che presenta la necessaria disponibilità.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 16 del Regolamento regionale 29/07/2002 n. 8/R.

Il Direttore Paola Casagrande